
DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „OZ“)

Smluvní strany:

město Sokolov
IČ: 00259586,
se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, 
zastoupené Mgr. Petrem Kubišem, starostou,
(dále jen „dárce“)

a

Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje
IČ: 72053801,
se sídlem Zámecká 1, 356 00 Sokolov, 
zastoupená Ing. Michaelem Rundem, ředitelem,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, sp. zn. Pr 740,
(dále jen „obdarovaný“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne tuto darovací smlouvu:

I.
Základní ustanovení

Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem modelu zámku, inv. č. 2/0434 (dále jen „dar“). Pořizovací 
cena daru činí 170 400 Kč, zůstatková hodnota k období 03/2025 činí 8 440 Kč.

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Dárce bezúplatně převádí vlastnické právo k daru na obdarovaného, a to se všemi právy 
a povinnostmi, které se k daru vztahují.

2. Obdarovaný dar do svého výlučného vlastnictví přijímá.
3. Obdarovaný se zavazuje používat dar výhradně pro výstavní účely obdarovaného.

III.
Předání a převzetí daru

1. Dárce prohlašuje, že na předmětu daru neváznou žádné dluhy, závady, ani jiné právní povinnosti.
2. Obdarovaný prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy dostatečně seznámil se stavem daru, 

a že j eho stav j e mu znám a že nabývá tento dar do svého vlastnictví ve stavu, v j aké se nachází, což 
svým podpisem na smlouvě stvrzuje.

3. Vlastnické právo k daru přechází ke dni účinnosti této darovací smlouvy.
4. Obdarovaný se podle § 1916 odst. 2 OZ vzdává svých práv z vadného plnění.

1



IV.
Odstoupení od smlouvy

Dárce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že obdarovaný užívá dar v rozporu s účelem 
dohodnutým včl. II. odst. 3. této smlouvy. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného 
projevu vůle dárce o odstoupení od této smlouvy obdarovanému. V takovém případě je obdarovaný 
povinen dar dárci bezodkladně vrátit.

V.
Závěrečná ustanovení

1. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Sokolova usnesením č. 335/10RM/2025 ze dne 
24.04.2025 a usnesením č. 415/12RM/2025 ze dne 22.05.2025.

2. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje elektronicky.
3. Obdarovaný nabývá dar pro svého zřizovatele dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.
4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci 
registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty dárce.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání a neodporuje zákonu.

V Sokolově V Sokolově

Bc. Jan Picka
0*

Digitální podpis: 23.05.2025 09:39 
Důvod podpisu: vz. Bc. Jan Picka

Ing. Michael 
Rund

Digitálně podepsal Ing. 
Michael Rund
Datum: 2025.05.26 09:53:10 
+02'00'

Mgr. Petr Kubiš Ing. Michael Rund

2


